ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2016 г. г. Ставрополь № 322-п

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффек
тивности государственных программ Ставропольского края, утвержденный
постановлением Правительства Ставропольского края от 20 апреля 2011 г.

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок раз
работки, реализации и оценки эффективности государственных программ
Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Став
ропольского края от 20 апреля 2011 г. № 134-п «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ
Ставропольского края» (с изменением, внесенным постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 16 июля 2015 г. № 310-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края -  министра экономического разви
тия Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

№ 134-п

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
авропольского края

29 июля 2016 г. № 322-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективно
сти государственных программ Ставропольского края

1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Проект Программы подлежит обязательному общественному обсу

ждению в соответствии с Порядком проведения общественного обсуждения
социально значимых проектов нормативных правовых актов Правительства
Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Став
ропольского края от 07 апреля 2014 г. № 146-п (далее -  общественное обсуж
дение).».

2. В подпункте «4» пункта 17 слова «государственного (федерального)
статистического наблюдения» заменить словами «федерального статистиче
ского наблюдения».

3. В пункте 21:
3.1. Слова «в 10-дневный срок» заменить словами «в течение 10 рабо

чих дней».
3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Ответственный исполнитель Программы обеспечивает обязательную

государственную регистрацию Программы в федеральном государственном
реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, уста
новленные Правительством Российской Федерации, с учетом требований за
конодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой,
служебной и иной охраняемой законом тайне.».

4. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Документы, указанные в пункте 17 настоящего Порядка, вместе с

Программой и предложениями, поступившими по итогам общественного об
суждения, с указанием позиции ответственного исполнителя Программы по
каждому из таких предложений в течение 10 рабочих дней со дня утвержде
ния Программы подлежат обязательному размещению на официальном сайте
ответственного исполнителя Программы и на общедоступном информацион
ном ресурсе стратегического планирования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

2

Ответственный исполнитель Программы в течение 10 рабочих дней со
дня размещения Программы на официальном сайте ответственного исполни
теля Программы доводит до сведения Минэкономразвития края, Минфина
края и Контрольно-счетной палаты края информацию, содержащую адрес
страницы официального сайта ответственного исполнителя Программы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которой раз
мещены документы, указанные в абзаце первом настоящего пункта.».

5. В абзаце втором пункта 38 слова «25-го числа месяца» заменить сло
вами «20-го числа месяца».

6. Пункт 40 изложить в следующей редакции:
«40. Минэкономразвития края ежеквартально, в срок до 1-го числа

третьего месяца, следующего за отчетным кварталом (за исключением
IV квартала), вносит для рассмотрения в установленном порядке в Прави
тельство Ставропольского края результаты мониторинга хода реализации
Программ.».

7. Пункт 45 признать утратившим силу.

8. Пункт 47 после слов «(в соответствии с распределением обязанно
стей)» дополнить словами «, Минэкономразвития края».

9. Дополнить пунктами 491 и 492 следующего содержания:
«49 \ На основании годовых отчетов и результатов оценки эффективно

сти реализации Программ Минэкономразвития края ежегодно осуществляет
подготовку сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффек
тивности Программ (далее -  сводный годовой доклад) в порядке, устанавли
ваемом Правительством Ставропольского края.

492. Минэкономразвития края ежегодно, в срок до 01 июня года, сле
дующего за отчетным, направляет в межведомственную комиссию и вносит
для рассмотрения в установленном порядке в Правительство Ставропольско
го края сводный годовой доклад.».

10. Абзац второй пункта 50 изложить в следующей редакции:
«Сводный годовой доклад подлежит размещению на официальном ин

формационном интернет-портале органов государственной власти Ставро
польского края и на общедоступном информационном ресурсе стратегиче
ского планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».».

11. Дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Результаты мониторинга хода реализации Программ включаются в

ежегодный отчет Губернатора Ставропольского края о результатах деятель
ности Правительства Ставропольского края.».

3